
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МОУ «КУМУЖЪЯЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 
                            ПРИКАЗ 

От 29.06.2024 №22 

 

О внесении изменений в ООПООО 

в части учебного предмета 

«Основы безопасности защиты Родины» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО и ООО», в целях 

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности 

защиты Родины» и приведения ООП ООО, ООП СОО в соответствие с ФГОС в 

части учебного предмета «Основы безопасности защиты Родины», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в ООП ООО МОУ «Кумужъяльская ООШ» по 

учебному предмету «Основы безопасности защиты Родины»: 

П.1.2.ПланируемыерезультатыосвоенияобучающимисяООПООО. 

Слова по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить словами «Основы безопасности защиты Родины» по всему тексту. 

Планируемые результаты изложить в редакции федеральной рабочей 

программы по учебному предмету «Основы безопасности защиты Родины» 

(приказ Минпросвещения РФ от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основногообщегообразованияисреднегообщегообразования»). П. 

2.1.6Рабочие программы отдельных учебных предметов (приложение к ООП 

ООО) 

Название рабочей программы по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности защиты 

Родины» по всему тексту. 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» 

изложить в редакции федеральной рабочей программы по учебному предмету 

«Труд (технология)» (приказ Минпросвещения РФ от 01.02.2024 № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

 
 



Начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования»). 

П.3.1.Учебный план ООО. 

Слова учебный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «Основы безопасности жизнедеятельности» по всему тексту. 

2. Утвердить изменения, внесенные в ООПООО МОУ 

«Кумужъяльская ООШ» 

3. Валериановой Л.Н., ответственной за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить  изменения в ООП ООО и ООП СОО в 

новой редакции в соответствии с ФОП на сайте школы в срок до 31.08.2024 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                 Директор ______ Г.В. Семенова 


	ПРИКАЗ
	О внесении изменений в ООПООО в части учебного предмета
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-04T09:05:26+0300
	n
	Семенова Галина Викентьевна
	Я являюсь автором этого документа




